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Bebida a base de B-glucana de
Saccharomyces cerevisiae com adicao
de vitaminas e minerais

PRODUTO ALIMENTICIO

FORMA FARMACEUTICA E APRESENTACAO
Frasco contendo 75 mL ou 150 mL de solugdo oral + 1 dosador

COMPOSICAO

Ingredientes: Beta-glucana de levedura (Saccharomyces cerevisiae),
bisglicinato de magnésio, gluconato de zinco, Vitamina C (acido
ascoérbico), Vitamina E (acetato de dextroalfatocoferol), bisglicinato
cuprico, Vitamina A (palmitato de retinol), Selénio (selenito de sddio),
Vitamina D3 (colecalciferol), Veiculo: agua purificada, propilenoglicol,
sorbitol, cloreto de sddio, Regulador de acidez: acido citrico,
Emulsificante: polissorbato 80, Aromatizante: sintético idéntico ao
natural de morango, Conservador: metilparabeno, Estabilizante:
goma xantana, Edulcorante: sucralose, Sequestrante: edetato de
calcio dissddico.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Faixa etaria Criangas 1-3 anos  Criangas 4-6 anos Criangas 7-10 anos Adultos
Porgdo de 3 mL Por¢do de 5 mL
Composicdo
Qtde. VD(*) = Qtde. VD(*) Qtde. VD(*) Qtde. VD(¥)
Valor energético 0 SCEJ' = 0% O '(()ijl = 0% 0 l((JCI?} = 0% O '(()ijl = 0%
Carboidratos 00¢g 0% 00g 0% 00g 0% 00g 0%
AcUcar 0,0g ** 00g ** 00g ** 00g **
Magnésio 21,6 mg  36% 36 mg 49% 36 mg 36% 36 mg 13%
Zinco 306mg 74%  51mg 100% 51mg 91%  51mg 72%
Vitamina C 18 mg 60% 30mg 100% @ 30mg 85%  30mg  66%
Vitamina E 3mg 60% 5mg 100% 5mg 71% 5mg 50%
Cobre 264mcg  77% 440mcg 100% 440 mcg 100% 440 mcg 48%
Vitamina A 270meg  67% 450mcg  100% 450 mcg  90% 450 mcg  75%
Selénio 126meg  74% 21mcg  100% @ 21mcg 100% 21mcg 61%
Vitamina D3 3 meg 60% Smcg  100% ~ S5mcg  100% = Smcg  100%

VD (*) - Valores didrios com base em uma Ingestéo Didria Recomendada para criangas,
segundo a RDC 269/05. VD (**) - Valores diarios com base em uma Ingestao Diaria
Recomendada para adultos, segundo a RDC 269/05. Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades nutricionais. Ndo contém quantidades
significativas de valores energéticos, carboidratos, proteinas, gorduras totais, gorduras
saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sodio. ***Nao ha referéncia sobre VD.

NAO CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM ACUCAR

ALERGICOS: CONTEM AMENDOIM E DERIVADOS. PODE CONTER

TRACOS DE SOJA E DERIVADOS E TRACOS DE LEITE E DERIVADOS.



INFORMAGOES

PURAVIT IMUNE contém WELLMUNE, um suplemento a base de
beta-glucana de levedura. Beta-glucanas sdo polissacarideos
constituintes estruturais da parede celular de Saccharomyces
cerevisiae, também conhecida como levedura de fermentagdo, que
auxilia na resisténcia natural, contribuindo para o bem-estar geral do
organismo.

Sabor morango. Contém aromatizante sintético idéntico ao natural.
Uso oral
Validade: 24 meses ap6s a data de fabricacdao
Verifique a data de fabricacdao no cartucho
N3ao utilizar com o prazo de validade vencido

Cuidados na conservagdo: Conservar o produto em temperatura
ambiente (entre 15 e 30°C). Proteger da luz e da umidade.

Cuidados na administragao:
Gestantes, nutrizes e criangas até 3 (trés) anos, somente devem
consumir este produto sob orientacdo de nutricionista ou médico.

Consumir este produto conforme a recomendacao de ingestdo
diaria constante neste folheto.

Recomendagao de consumo:

Criancas de 1 a 3 anos: 3 mL 1 vez ao dia ou a critério médico ou
nutricionista.

Criancas de 4 a 10 anos e adultos: 5 mL 1 vez ao dia ou a critério
médico ou nutricionista.

AGITE BEM ANTES DE USAR

“0O Ministério da Saude adverte: Este produto nao deve ser usado
para criangas menores de 12 (doze) meses de idade, a ndo ser por
indicagdo expressa de médico ou nutricionista. O aleitamento
materno evita infecgGes e alergias e é recomendado até os 2 (dois)
anos de idade ou mais”.

Isento de registro de acordo com a RDC 27/2010

Farmacéutica Responsavel
Rita de Cdssia Oliveira Mate
CRF-SP n219.594
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